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توسعه اقتصاد 
غیرنفتی

 عامل کاهش 
آسیب پذیری

 اقتصاد

بخش معدن و صنعت

تولید و توسعه

هوشمندسازی

 بومی سازی

 فعالیت چادرملو در راستای توسعه ملی کشور
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نقش پر رنگ بخش معدن و صنعت
 از ظرفیت لازم برای توسعه اقتصاد غیرنفتی، 

با هدف کاهش آسیب پذیری اقتصاد
 از بحران ها و چالش های احتمالی

استراتژی های چادرملو، توسعه همکاری
 با شرکت های دانش بنیان و دانشگاهی، بومی سازی 

در بخش های مختلف، توسعه تکنولوژی و توسعه 
کسب و کار دانش بنیان و زیست بوم 

کسب و کار فناورانه

دو رکن تولید و توسعه در حوزه
 اکتشاف، استخراج، فرآوری، تولید گندله، 

تولید آهن اسفنجی، تولید فولاد و محصولات 
پایین دستی

هوشمندسازی از اصلی ترین محورهای
 فعالیت چادرملو در بخش دانش بنیان

بومی سازی 900 قطعه مورد نیاز صنایع 
چادرملو و صرفه جویی بالغ بر 25 میلیون یورو 

تنها در سال 1401

دســتورالعمل جدید بانک مرکزی صنایع قیر، 
هیدروکربــن، روانکارهــا و ... را مکلف کرده که ارز 
خود را با نرخ ۳۸ هزار تومان بفروشند در حالی که 

نرخ خوراک آنها با ۴۳ هزار تومان تامین می شود.
دولت در شــش ماه اخیر تــاش کرده با وضع 
سیاست هایی همچون نرخ خوراک پتروشیمی ها و 
زیر فشــار قرار دادن صنایع پایین دستی همچون 
قیــر، هیدروکربــن، روانکارهــا بــرای تحویل ارز 
صادراتی، چالش هــای بودجــه ای و ارزی خود را 
تاحدودی برطرف کند، اما در واقع مانعی بر سر راه 
تولید ایجاد کرده در حالی که شعار سال رفع موانع 

و پشتیبانی از تولید است.
در جدیدترین تصمیم بانک مرکزی دستورالعمل 
جدیدی صادر کرده کــه بر مبنای آن صنایعی که 
تاکنون معاف از تحویل ارز به ســامانه نیما بودند، 
بایــد از این به بعد ارز خود را با نرخ ۳۸ هزار تومان 
تحویل دهند و این مسأله به چالشی جدی تبدیل 
شده است، زیرا به نسبت قیمت تمام شده صادرات 

با ارز ۳۸ هزار تومانی صرفه اقتصادی ندارد.
احمد معروفخانی معتقد است که قبا این صنایع 
از تحویل ارز صادرات به سامانه نیما معاف بودند و 
حالا بانک مرکزی تصمیم گرفته که صنایع کوچک 
پایین دســتی فرآورده های نفتی را مشمول سامانه 
نیما کند و این مســأله منجر به حــذف صادرات 
می شــود زیرا قیمت مواد اولیه آنها با ارز ۴۳ هزار 

تومانی تعیین می شود.
این مســئله منجر به صفر شــدن صادرات این 
شرکت ها می شــود، به همین دلیل دولت کیسه ای 
که برای این ارز دوختــه خالی می ماند. دوم اینکه 
برخی از این شــرکت ها برای نوسازی تجهیزات و 
قطعات خود به ارز نیــاز دارند و تاکنون ارز واردات 
تجهیزات را از محل صادرات تامین می کردند با این 
دســتورالعمل بعد از این خود به دریافت کننده ارز 
از بانک مرکزی تبدیل خواهند شــد و در نهایت به 
دلیل کاهش حاشیه سود، ارزش سهام این شرکت ها 
در بورس افت خواهد کرد و خروج ســرمایه از این 
شرکت ها می تواند بازار سرمایه را هم تحت تاثیر قرار 
دهد و درخواست برای تسهیات سرمایه در گردش 

از بانک هم افزایش یابد.
احمد معروفخانــی، رئیس هیات مدیره اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
با اشــاره به اینکه بانک مرکــزی با وجود مخالفت 
وزارت صنعت و وزارت نفت صنایع قیر، هیدروکربن، 
روانکارهــا و ... را مکلــف به تحویل ارز به ســامانه 
نیما کرده اســت، گفت: قبا این صنایع از تحویل 
ارز صــادرات به ســامانه نیما معــاف بودند و حالا 

بانک مرکــزی تصمیم گرفته کــه صنایع کوچک 
پایین دســتی فرآورده های نفتی را مشمول سامانه 

نیما کند.
احمد معروفخانی با بیان اینکه نرخ خوراک این 
صنایع در بورس کالا و بورس انرژی با نرخ ۴۳ هزار 
تومان تامین می شــود، افزود: دستورالعمل جدید 
بانک مرکــزی آنها را مکلف کرده ارز خود را با نرخ 
۳۸ هزار تومان بفروشــند که به معنای نابودی ۴.۸ 

میلیارد دلار صادرات این شرکت هاست.
او افــزود: حتی این مســاله می تواند واحدهای 
پایین دســتی را با تعطیلی همراه کند. در واقع این 
صنایع که امروز ســوخت خود را از بورس انرژی یا 
بورس کالا تامین می کنند با این سیاست جدید از 
انتفاع خارج می شوند و حتی مسئولان بانک مرکزی 

هم به این موضوع اذعان کرده اند.
معروفخانــی رئیــس هیــات مدیــره اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
با اشاره به اینکه صنایع قیر، هیدروکربن و روانکارها 
قبــا مســتثنی از ســامانه نیما بودند و لیســت 
شــرکت های این صنایع توســط وزارت صنعت و 
وزارت نفت به بانک مرکزی اعام شده است اما در 
شرایط کنونی بانک مرکزی به دنبال افزایش دریافتی 
سامانه نیما هســتند و از آنجایی که این شرکت ها 
خــوراک خود را از بورس کالا و بورس انرژی تامین 
می کنند عما صادرات بــرای آنها صرفه اقتصادی 
ندارد، در واقع خوراک اینهــا در بورس کالا با نرخ 
حدود ۴۳ هزار تومان تامین می شــود و نمی توانند 
ارز صادراتی خود را با نرخ ۳۸ هزار تومان به سامانه 

نیما بدهند.
بانک مرکزی در جلســاتی که با تولیدکننده ها 
داشتند اعام می کردند که تولیدکننده ها باید تاش 

نمایند که نرخ خوراک را ارزانتر کنند تا تولید برای 
آنها به صرفه شود، نظر وزارت نفت و وزارت صنعت 
این اســت که واحدهای کوچک باید از سامانه نیما 

استثنا باشند، اما بانک مرکزی نمی پذیرد.
معروفخانی افزود: با وجود تاکیدات رهبر معظم 
انقاب بــرای حمایت از تولید، بانــک مرکزی در 
حال آسیب زدن به تولید و منافع ملی کشور است، 
زیرا نه تنها ۴.۸ میلیــارد دلار صادرات این صنایع 
پایین دستی از بین می رود، بلکه با این تصمیم کل 
زنجیره آسیب می بیند. وقتی صادرات این شرکت ها 
کم شــود پالایشــگاه ها هم نمی توانند محصولاتی 
که مواد اولیه این شرکت هاســت را در بازار داخلی 
بفروشند به همین دلیل خود دولت هم ضرر می کند.

او با اشــاره به اینکه نمایندگان بانک مرکزی در 
جلساتی که با تولیدکننده ها داشتند اعام می کردند 
که تولیدکننده ها باید تاش نمایند که نرخ خوراک 
را ارزانتــر کنند تا تولید برای آنها به صرفه شــود، 
اظهــار کرد: نظر وزارت نفــت و وزارت صنعت این 
است که واحدهای کوچک باید از سامانه نیما استثنا 

باشند، اما بانک مرکزی نمی پذیرد.
او افزود: چندی است که تولید روندی صعودی 
داشــته و این تصمیم سلیقه ای منجر به آسیب به 
تولید می شــود، به طور قطع وقتی دولت نمی تواند 
تصمیم درستی بگیرد ما به عنوان تشکل به دنبال 
این خواهیم بود که از طریق قوه قضائیه پیگیری و 

از بانک مرکزی شکایت کنیم.
بنابــر این گزارش تا چالش هــای اقتصادی این 
بخــش از صنعت و بازار افزایش نیافته بهتر اســت 
بانک مرکزی دســتورالعمل خــود را پس بگیرد و 
به دنبال راهکارهای جدید برای افزایش بازگشت ارز 

به سامانه نیما باشد.

احمد معروفخانی، رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی:

بانک مرکزی صادرکنندگان را زیر فشار قرار داد
خطر حذف 4/8 میلیارد دلار صادرات

                               امین گندمکار، مجری و ایده پرداز نرم افزار فراوکلا مطرح کرد:

آسان شدن دریافت خدمات حقوقی با ایجاد  نرم افزار فراوکلا 
رجوع به صفحه 3
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دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرد

عبور ایران از تحریم های تسلیحاتی
استیضاح های نمایشی  در 

سال انتخابات 

قطر در کانون توجه  
مشتریان بزرگ گازی

فروپاشی اقتدار پوشالی 
اسرائیل
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در سالی که انتهای آن به انتخابات مجلس دوازدهم ختم می شود، پربیراه نیست 
اگر تاش های نمایندگان برای اســتیضاح برخی وزرا را در راستای تبلیغات این 
انتخابات تحلیل و تفســیر کرد تا ایفای وظیفه نظارتی مجلس. مجلســی که با 
طوماری بلندبالا ابراهیم رئیسی را دعوت به کاندیداتوری برای انتخابات ۱۴۰۰ کرد 
و در ابتدای روی کار آمدن دولت ســیزدهم همه جانبه پشت سر رئیسی ایستاد، 

حال روزهاست که تریبون هایش...

گروه اقتصادی - محمدرضا حقی: قطر در دومین قرارداد خود با یک خریدار 
اروپایی ظرف مدت یک هفته گذشــته، موافقت کرده است به مدت ۲۷ سال، به 
شل در هلند، گاز بفروشد. آمار آژانس همکاری رگولاتورهای انرژی اتحادیه اروپا 
نشــان می دهد ۱۳ کشور اروپایی برای تامین 6 تا ۱۰۰ درصد گاز مورد نیاز خود 
به روسیه متکی هستند. سه کشور مقدونیه شمالی، بوسنی و هرزگوین و مولداوی 

۱۰۰ درصد گاز مورد نیاز خود را...

»محمد جــواد ظریف« می گوید که در جریان تحولات اخیر در اراضی اشــغالی 
تصویر پوشالی شکست ناپذیر بودن اسرائیل به هم ریخت. وزیر امور خارجه پیشین 
جمهوری اسامی ایران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی این سال ها تصویر پوشالی 
شکســت ناپذیر بودن خود را بر اساس خشــونت و روش های قهرآمیز در جامعه 
فلسطین، عربی و بین المللی جا انداخته بود؛ ولی تحولات اخیر این تصویر پوشالی 

را به هم ریخت.وی ادامه داد:...

کدام طیف حقوق بگیر برای درمان بیشتر هزینه می کنند؟

افزایش سرسام آور
 هزینه های درمان
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